事 務 連 絡

令和７年４月４日

南魚沼市立小中学校

保護者 様

南魚沼市教育委員会事務局

                        学校教育課長 関 浩二

南魚沼市小中学生英語検定料補助金について

日頃より市の教育行政にご協力いただき、ありがとうございます。

さて、南魚沼市では、令和６年度より市内に住所を有する中学生を対象に、

３級以上の英語検定の検定料について、補助金交付を実施しておりました。

このたび、令和７年度より対象範囲を小中学生に拡充し、補助対象検定区分

を５級以上、補助金交付額を各検定区分検定料の一部に改訂しました。

「補助金交付要項」及び「南魚沼市小中学生英語検定料補助金交付申請書兼

実績報告書」を添付いたしますので、英語検定を受検する際にはご利用くださ

い。なお、申請書等は市のホームページにも掲載しております。

  不明な点等ございましたら、下記担当までお問い合わせください。

担当 学校教育課 学校指導係

 林 順子

電話 ７７３－６７００